3

Внесен в государственный реестр нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры за № 4682 от 29.11.2019

[image: gerb3]

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в некоторые приказы Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

г. Ханты-Мансийск
«21» ноября 2019 г.								   № 92-нп

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 года № 1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
на основании постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14 апреля 2012 года № 137-п
«О Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», протокола правления Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21 ноября 2019 года № 80 п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Региональной службы по тарифам                  Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 июля 2017 года      № 87-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для Общества с ограниченной ответственностью «Башнефть-Добыча» и о внесении изменений в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры         от 12 ноября 2015 года № 149-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:
1.1. В приложении 1 строку 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	1.1
	питьевая вода 1
	418,22
	-
	418,22
	-
	432,43
	-
	432,43
	-
	451,89
	-
	451,89
	-
	466,11
	-

».
1.2. В приложении 2 строку 1.1 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	1.1
	водоотведение 1
	390,63
	-
	390,63
	-
	404,10
	-
	404,10
	-
	422,28
	-
	422,28
	-
	425,13
	-

».
2. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 ноября 2017 года                № 125-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:
2.1. В приложении 2:
2.1.1. Строки 3-8 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой № 18»
	городской округ город Сургут
	транспортировка воды
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	2,24
	2,33
	2,33
	2,37
	2,37
	2,45
	2,45
	2,53
	2,53
	2,62

	4
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Берёзово
	городское поселение Березово (поселок городского типа Березово) Березовского района
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	47,97
	49,88
	49,88
	50,87
	50,87
	52,65
	52,65
	54,29
	54,29
	56,24

	Для населения (с учетом НДС*)
	56,60
	58,86
	59,86
	61,04
	61,04
	63,18
	63,18
	65,15
	65,15
	67,49

	питьевая вода 2
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	39,25
	40,82
	40,82
	41,64
	41,64
	43,10
	43,10
	44,39
	44,39
	45,97

	Для населения (с учетом НДС*)
	46,32
	48,17
	48,98
	49,97
	49,97
	51,72
	51,72
	53,27
	53,27
	55,16

	городское поселение Березово (село Теги) Березовского района
	питьевая вода 3
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	80,53
	83,75
	83,75
	85,42
	85,42
	88,41
	88,41
	91,47
	91,47
	92,92

	Для населения (с учетом НДС*)
	95,03
	98,83
	100,50
	102,50
	102,50
	106,09
	106,09
	109,76
	109,76
	111,50

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» в зоне деятельности филиала Пунгинское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Светлый Березовского района
	техническая вода4
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	34,41
	35,77
	35,77
	36,48
	36,48
	37,76
	37,76
	38,90
	38,90
	40,14

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» в зоне деятельности филиала Октябрьское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	городское поселение Андра Октябрьского района
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	51,98
	54,05
	54,05
	55,13
	55,13
	57,06
	57,06
	59,11
	59,11
	61,23

	Для населения (с учетом НДС*)
	61,34
	63,78
	64,86
	66,16
	66,16
	68,47
	68,47
	70,93
	70,93
	73,48

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» в зоне деятельности филиала Перегребненское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Перегребное Октябрьского района
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	55,03
	57,15
	57,15
	58,29
	58,29
	60,33
	60,33
	62,49
	62,49
	64,73

	[bookmark: _GoBack]Для населения (с учетом НДС*)
	64,94
	67,44
	68,58
	69,95
	69,95
	72,40
	72,40
	74,99
	74,99
	77,68

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Талинское Благоустройство»
	городское поселение Талинка Октябрьского района
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	69,65**
	72,22**
	72,22**
	73,66**
	73,66**
	73,67**
	73,67**
	75,36**
	75,36**
	75,63**

	Для населения (с учетом НДС*)
	69,65**
	72,22**
	72,22**
	73,66**
	73,66**
	73,67**
	73,67**
	75,36**
	75,36**
	75,63**

».
2.1.2. Строку 10 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	10
	Акционерное общество «Транснефть – Сибирь» в зоне деятельности филиала «Нефтеюганское управление магистральных нефтепроводов»
	сельское поселение Салым поселок Сивыс-Ях, сельское поселение Сентябрьский, сельское поселение Каркатеевы Нефтеюганского района
	техническая вода4
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	16,92
	17,59
	17,59
	17,94
	17,94
	18,57
	18,57
	18,53
	18,53
	19,21

».
2.2. В приложении 3:
2.2.1. Строку 3 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Сибпромстрой № 18»
	городской округ город Сургут
	транспортировка сточных вод
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	3,38
	3,51
	3,51
	3,57
	3,52
	3,52
	3,52
	3,57
	3,57
	3,58

».
2.2.2. Строки 5-8 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	5
	Муниципальное унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства городского поселения Берёзово
	городское поселение Березово (поселок городского типа Березово) Березовского района
	водоотведение1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	92,41
	94,81
	94,81
	96,69
	96,69
	97,57
	97,57
	99,60
	99,60
	102,57

	Для населения (с учетом НДС*)
	109,04
	111,88
	113,77
	116,03
	116,03
	117,08
	117,08
	119,52
	119,52
	123,08

	водоотведение2
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	78,16
	80,27
	80,27
	81,87
	81,87
	82,55
	82,55
	84,12
	84,12
	86,63

	Для населения (с учетом НДС*)
	92,23
	94,72
	96,32
	98,24
	98,24
	99,06
	99,06
	100,94
	100,94
	103,96

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» в зоне деятельности филиала Пунгинское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Светлый Березовского района
	водоотведение2
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	35,71
	37,13
	37,13
	37,87
	37,87
	39,20
	39,20
	40,30
	40,30
	41,63

	7
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Югорск» в зоне деятельности филиала Октябрьское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	городское поселение Андра Октябрьского района
	водоотведение1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	57,36
	59,64
	59,64
	60,83
	60,83
	62,96
	62,96
	65,22
	65,22
	67,57

	Для населения (с учетом НДС*)
	67,68
	70,38
	71,57
	73,00
	73,00
	75,55
	75,55
	78,26
	78,26
	81,08

	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Талинское Благоустройство»
	городское поселение Талинка Октябрьского района
	водоотведение 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	42,79**
	43,71**
	43,71**
	44,58**
	44,58**
	46,13**
	46,13**
	47,89**
	47,89**
	48,49**

	Для населения (с учетом НДС*)
	42,79**
	43,71**
	43,71**
	44,58**
	44,58**
	46,13**
	46,13**
	47,89**
	47,89**
	48,49**

».
	3. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23 ноября 2017 года                № 131-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:
3.1. В приложении 1 строки 6-7 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	6
	Публичное акционерное общество «Сургутнефтегаз»
	городской округ город Сургут, Сургутский район, Белоярский район
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	48,95
	50,91
	50,91
	51,92
	51,92
	53,73
	53,73
	54,55
	54,55
	56,66

	Для населения (с учетом НДС*)
	57,76
	60,07
	61,09
	62,30
	62,30
	64,48
	64,48
	65,46
	65,46
	67,99

	транспортировка воды
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	5,27
	5,48
	5,48
	5,59
	5,59
	5,78
	5,78
	5,88
	5,88
	6,11

	7
	Лянторское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление тепловодоснабжения и водоотведения»
	городское поселение Лянтор Сургутского района
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	42,21
	43,90
	43,90
	44,77
	44,77
	46,33
	46,33
	47,09
	47,09
	48,73

	Для населения (с учетом НДС*)
	49,81
	51,80
	52,68
	53,72
	53,72
	55,60
	55,60
	56,51
	56,51
	58,48

».
3.2. В приложении 2 строки 1-2 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	1
	Публичное акционерное общество «Сургутнефтегаз»
	городской округ город Сургут, Сургутский район, Белоярский район
	водоотведение 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	61,36
	63,81
	63,81
	65,08
	65,08
	67,35
	67,35
	67,87
	67,87
	70,49

	Для населения (с учетом НДС*)
	72,40
	75,30
	76,57
	78,10
	78,10
	80,82
	80,82
	81,44
	81,44
	84,59

	транспортировка сточных вод
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	5,10
	5,30
	5,30
	5,40
	5,40
	5,58
	5,58
	5,60
	5,60
	5,79

	2
	Лянторское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление тепловодоснабжения и водоотведения»
	городское поселение Лянтор Сургутского района
	водоотведение 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	46,57
	48,43
	48,43
	49,39
	49,39
	56,06
	56,06
	58,01
	53,48
	53,48

	Для населения (с учетом НДС*)
	54,95
	57,15
	58,12
	59,27
	59,27
	67,27
	67,27
	69,61
	64,18
	64,18

».
4. Внести в приложение 4 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 7 декабря 2017 года № 160-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение» изменение, изложив строку 2 таблицы в следующей редакции:
«

	2
	Акционерное общество «Транснефть – Сибирь» в зоне деятельности филиала «Урайское управление магистральных нефтепроводов»
	Октябрьский район (нефтеперекачи-вающая станция «Красноленинская»), Кондинский район (нефтеперекачи-вающие станции «Ильичевка», «Кума», «Катыш», «Ягодное», линейно-производственная диспетчерская станция «Конда»), городской округ город Урай (линейно-производственная диспетчерская станция «Шаим»)
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	96,62
	100,49
	100,49
	104,73
	104,73
	109,51
	109,51
	110,68
	110,68
	116,26

».
5. Внести в приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 ноября 2018 года             № 61-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение» следующие изменения:
5.1. В приложении 1:
5.1.1. Строки 2-4 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	2
	Акционерное общество «СибурТюменьГаз» в зоне деятельности филиала Акционерного общества «СибурТюменьГаз» - «Нижневартовский газоперерабатывающий завод»
	городской округ город Нижневартовск
	техническая вода 3
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	23,69
	23,69
	23,69
	23,98
	23,98
	24,93
	24,93
	25,87
	25,87
	26,41

	3
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» в зоне деятельности филиала Ортьягунское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	городской округ город Когалым
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	38,55
	40,28
	40,28
	41,93
	41,93
	43,28
	43,28
	44,77
	44,77
	46,12

	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» в зоне деятельности филиала Самсоновское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Салым Нефтеюганского района
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	46,06
	48,13
	48,13
	50,10
	50,10
	51,70
	51,70
	53,33
	53,33
	55,06

».
5.1.2. Строку 6 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» в зоне деятельности филиала Южно-Балыкское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Сентябрьский Нефтеюганского района
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	69,04
	72,13
	72,13
	73,24
	73,24
	76,17
	76,17
	78,17
	78,17
	81,06

».

5.1.3. Строки 8-9 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	8
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловик 2»
	сельское поселение Салым (поселок Сивыс-Ях) Нефтеюганского района
	техническая вода 4
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	38,98**
	39,74**
	39,74**
	41,11**
	41,11**
	41,59**
	41,59**
	43,08**
	43,08**
	43,73**

	Для населения (с учетом НДС*)
	38,98**
	39,74**
	39,74**
	41,11**
	41,11**
	41,59**
	41,59**
	43,08**
	43,08**
	43,73**

	9
	Общество с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз»
	Нефтеюганский район, Ханты-Мансийский район, Сургутский район
	техническая вода 5
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	22,53
	22,82
	22,82
	23,69
	23,69
	24,11
	24,11
	25,06
	25,06
	25,60

	Нефтеюганский район
	техническая вода 6
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	3,67
	3,81
	3,81
	3,95
	3,95
	4,06
	4,06
	4,21
	4,21
	4,33

».
5.1.4. Строку 11 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	11
	Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» в зоне деятельности Свердловской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
	Советский район
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	27,29
	28,46
	28,46
	31,64
	30,91
	30,91
	30,91
	32,83
	32,83
	32,91

	городской округ город Сургут
	транспортировка воды
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	6,31
	6,43
	6,43
	6,65
	6,65
	6,78
	6,78
	7,04
	7,04
	7,18

».
5.2. В приложении 2:
5.2.1. Строки 4-6 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	4
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» в зоне деятельности филиала Самсоновское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Салым Нефтеюганского района
	водоотведение 2
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	47,97
	50,09
	50,09
	52,14
	52,14
	54,15
	54,15
	55,70
	55,70
	57,46

	5
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» в зоне деятельности филиала Ортьягунское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	городской округ город Когалым
	водоотведение 2
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	42,07
	43,95
	43,95
	44,83
	44,83
	45,77
	45,77
	47,55
	47,55
	48,75

	6
	Общество с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Сургут» в зоне деятельности филиала Южно-Балыкское линейное производственное управление магистральных газопроводов
	сельское поселение Сентябрьский Нефтеюганского района
	водоотведение 2
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	33,42
	34,91
	34,91
	36,34
	36,34
	37,72
	37,72
	39,15
	39,15
	40,69

».
5.2.2. Строки 9-11 таблицы изложить в следующей редакции:
«
	9
	Общество с ограниченной ответственностью «РН-Юганскнефтегаз»
	Ханты-Мансийский район,  Нефтеюганский район
	водоотведение 2
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	149,58
	155,49
	155,49
	161,28
	161,28
	161,42
	161,42
	167,88
	167,88
	168,24

	водоотведение 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	109,04
	113,26
	113,26
	116,70
	116,70
	117,45
	117,45
	121,36
	121,36
	122,28

	10
	Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» в зоне деятельности Свердловской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению – филиала открытого акционерного общества «Российские железные дороги»
	городской округ город Сургут
	транспортировка сточных вод
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	17,88
	18,23
	18,23
	18,86
	18,86
	19,23
	19,23
	19,98
	19,98
	20,39

	11
	Общество с ограниченной ответственностью «Тепловик 2»
	сельское поселение Салым (поселок Сивыс-Ях) Нефтеюганского района
	водоотведение 2
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	113,57**
	115,83**
	115,83**
	119,86**
	119,86**
	122,93**
	122,93**
	127,17**
	127,17**
	130,55**

	Для населения (с учетом НДС*)
	113,57**
	115,83**
	115,83**
	119,86**
	119,86**
	122,93**
	122,93**
	127,17**
	127,17**
	130,55**

».
6. Внести в приложение 1 к приказу Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 декабря 2018 года № 104-нп «Об установлении тарифов в сфере холодного водоснабжения и водоотведения для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение» изменение, изложив строку 1 таблицы в следующей редакции:
«
	1
	Акционерное общество «Юграавиа»
	городской округ город Ханты-Мансийск
	питьевая вода 1
	Для прочих потребителей (без учета НДС)
	54,08
	54,85
	54,85
	57,23
	57,23
	57,54
	57,54
	60,26
	60,26
	60,62

».
7. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2020 года.

Руководитель службы						        А.А. Березовский
image1.png